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Gebührenordnung des Thüringer Reit- und 
Fahrverbandes e.V. 

 

Aufnahme- und Mitgliedsgebühren* 

Aufnahmegebühr in den TRFV (Vereine und Betriebe) 30,00 € 

Jahresbeitrag Vereine (je Vereinsmitglied und Jahr) 18,00 € 

Jahresbeitrag Betriebe 100,00 €1 

Jährliche Informationspauschale für Mitgliedsvereine und -betriebe 15,00 € 
 

 

 
1 Davon 50,00 € für die FN, 50,00 € verbleiben im Landesverband 
2 Sofern in der entsprechenden Einladung bzw. Ausschreibung (schriftlich oder online) kein anderer Betrag genannt wird. 

Weiterbildungs-/ Lizenzgebühren 

Lehrkräfte im Pferdesport (z.B. Berittführer, Trainerassistenten, Trainer) 

Teilnahmegebühr an Weiterbildungsveranstaltungen 20,00 €2 

Prüfungsgebühr bei Prüfungen im Landesverband 50,00 € 

Lizenzausstellung/ -verlängerung 20,00 € 

Meldestellenleiter 

Teilnahmegebühr an Weiterbildungsveranstaltungen 20,00 €2 

Prüfungsgebühr bei Prüfungen im Landesverband 50,00 € 

Lizenzausstellung/ -verlängerung 20,00 € 

Richter, Parcourschefs & Prüfer Breitensport 

Teilnahmegebühr an Weiterbildungsveranstaltungen 25,00 €2 

Prüfungsgebühr bei Prüfungen im Landesverband 50,00 €2 

  

  

Gebühren für Lektoren/ Referenten/ Trainer & Anlagennutzung bei Verbandsveranstaltungen 

Trainer (pro Traingseinheit)   40,00 € 

Lektoren/ Referenten (pro Stunde Einsatz) 40,00 € 

Reisekosten für haupt- und ehrenamtliche Anlässe 

Anreise mit PKW 0,30 € pro km 

Anreise mit Bus/ Bahn etc. in der 2. Klasse Rechnung einreichen 

Verpflegungspauschale bei Anwesenheit über 8h 14,00 € 

Verpflegungspauschale bei Anwesenheit über 24h 28,00 € 

Übernachtung (ohne Frühstück) Rechnung einreichen 

Aufwandsentschädigung für Mannschaftsführer je Tag 100,00 € 
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Gebührenordnung des Thüringer Reit- und 
Fahrverbandes e.V. 

 

Turniergebühren 

Turnierbearbeitungsgebühren LPO/WBO 

1 Tag 75,00 € 

2 Tage 100,00 € 

3 Tage 125,00 € 

4 Tage 150,00 € 

LK-Abgabe pro reserviertem Startplatz 1,00 € 

verspätete Ergebnismeldung (> 14 Tage nach PLS) 50,00 € 

Verspätete Einreichung der Ausschreibung doppelte Gebühr  

  

Turnierteilnehmer 

Miete Reithalle bzw. Reitanlage  

1 oder 2 h (je maximal) 15,00 € 

bis 6 h 100,00 € 

über 6 h 130,00 € 

Miete Unterrichtsraum (pro Stunde) 15,00 € 

Gebühren für Abzeichen im Pferdesport incl. Mwst. 

Pferdeführerschein Umgang/Reiten, Kutschenführerschein, 15,00 € 

Kutschenführerschein, Verlängerung Kutschenführerschein B für Vereinsmitglieder 

des TRFV  
15,00 € 

Kutschenführerschein, Verlängerung Kutschenführerschein B für 

Nichtvereinsmitglieder 
30,00 € 

Gespannführer incl. Kutschenführerschein 30,00 € 

Abzeichenprüfungen 10-6 (z.B. Reiten, Fahren, Voltigieren etc.) 

bis 21 Jahre 7,50 € 

Über 21 Jahre 18,00 € 

Abzeichenprüfungen 5-1 (z.B. Longieren, Reiten, Fahren, Voltigieren etc.) 

bis 21 Jahre 18,00 € 

über 21 Jahre 30,00 € 

Fahrabzeichen 5 incl. Kutschenführerschein  

bis 21 Jahre 30,00 € 

über 21 Jahre  40,00 € 

Nachbestellung von Abzeichen 5,00 € 

Ergebnisbearbeitungsgebühr bei nicht Verwendung von Aris 50,00 € 

Bearbeitungsgebühr von unvollständigen Prüfungsunterlagen 30,00 € 
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Gebührenordnung des Thüringer Reit- und 
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Rücklastschriften Turniergebühren/Start-/Nenngelder      

                                                                                                     1. Mahnung 15,00 € 

                                                                                                     2. Mahnung 50,00 € 

                                                                                                     3. Mahnung 100,00 € 

Aufwandsentschädigung für Turnierfachleute 

Richter   

bis 5 h Einsatz mindestens 50,00 € 

bis 8 h Einsatz mindestens 100,00 € 

jede weitere Stunde 15,00 € 

Anwärter (im Bereich Richter und Parcourschef) bis 5 h Einsatz 35,00 € 

Anwärter über 5 h Einsatz 70,00 € 

Parcourschefs & Meldestelle  

bis 5 h Einsatz mindestens 60,00 € 

5 bis 8 h Einsatz mindestens 120,00 € 

jede weitere Stunde 15,00 € 

Anreisetag bei TD, LK-Beauftragten sowie Parcourschefs mit Einsatz 50,00 € 

Prüfer Breitensport 80,00 € 

Tagegeld für Verpflegung (entfällt bei kostenloser Tagesverpflegung) 
Übernachtungskosten für Richter, Parcourschefs, Meldestellenleiter, Prüfer, 
Anwärter sind vom Veranstalter zu übernehmen. Der Veranstalter ist für die 
Reservierung einer entsprechenden Übernachtungsmöglichkeit (EZ) verantwortlich. 

18,00 € 

 

Sonstiges 

Ausstellung von Duplikaten (z.B. Abzeichenurkunden, Zeugnisse, Lizenzen) 50,00 € 

Werbung auf der Hompage des Verbandes jährlich 500,00 € 

Zusätzliches Kaderabzeichen 10,00 € 

 

 

 


